
Zápis z jednání komise bezpečnostní a prevence kriminality Rady MČ 

Praha 9 ze dne 15.1.2024 
 

Přítomni:  Mgr. Tomáš Kladívko, Lenka Zumrová, Mgr. Adam Vážanský, Mgr. et. Mgr. 

Ilona Chromová, PhDr. Tomáš Vyhnánek, Mgr. Pavel Pospíšek, Ing. Bc. Martin 

Gebauer, Alexander Dellamária 

Hosté : Mgr. Pavel Sýkora – vedoucí odboru občansko správní 

             Bc. Eva Škábová, Dis. – vedoucí správního oddělení  

                     

Program jednání: 

 

1. Projednání stavu přestupků na území MČ Prahy 9 

2. Bezpečnostní analýza MČ Prahy 9 za rok 2023 

3. Řešení dopadů bezpečnostní situace na místní úrovni spojených s uprchlickou vlnou 

souvisejících s invazí Ruské federace na Ukrajinu 

4. Dotační tituly ministerstva vnitra pro rok 2024 

5. Projednání rozpočtu pro bezpečnost a krizové řízení na rok 2024 

6. Různé, diskuse.                

 

Jednání zahájil předseda komise pan Mgr. Tomáš Kladívko. Seznámil členy komise 

s programem jednání. Požádal o hlasování ke schválení programu jednání. Členové 

komise schválili program jednání. Termín další schůzky byla stanovena na 3.4.2024       

(místo bude upřesněno).   

ad 1 ) 

Vedoucí odboru občansko správního Mgr. Sýkora a vedoucí správního oddělení Bc. 

Škábová odpovídali na dotazy členů komise týkající se přestupkového řízení prováděné 

úřadem městské části. Nejvíce přestupků v uplynulých letech se řešilo v oblasti 

občanského soužití a majetku. Podíl mladistvých na celkovém počtu řešených přestupků 

je minimální. Za uplynulé dva roky bylo řešeno jen 34 přestupků a to zejména v oblasti 

drobných krádeží. Tyto přestupky nevykazují znaky recidívy. Počty přestupků mají 

vzrůstající tendenci i v souvislosti nárůstem počtu obyvatelstva na území MČ. Bude 

nutné přijmout dalšího pracovníka k jejich včasnému a kvalitnímu řešení.  Přestupkové 

řízení závisí hlavně na kvalitě zpracování potřebných informací bezpečnostními 

složkami. Velmi dobrá spolupráce je v tomto ohledu s Policií ČR. Problémem je 

doručení rozhodnutí pro dotyčného občana jelikož mnoho z nich má hlášený pobyt na 

obecním úřadu nebo se dlouhodobě nezdržují na místě trvalého bydliště. Jelikož se data 

o přestupkovém řízení nezasílají na magistrát hl.m.Prahy, nelze tyto údaje porovnat 

s jinými městskými částmi. 

ad 2 ) 

Člen komise Bc. Gebauer informoval členy komise o Bezpečnostní analýze MČ Praha 

9, ze které vyplývá zejména výrazný nárůst krádeží vloupáním (+ 19 %). Bezpečnostní 

analýza MČ Praha 9 bude rozeslána členům komise. 



 

ad) 3 

Člen komise Bc. Gebauer informoval o stavu řešení dopadů bezpečnostní situace na 

místní úrovni spojených s uprchlickou vlnou souvisejících s invazí Ruské federace na 

Ukrajinu. 

Plánu prevence kriminality městské části Praha 9 pro období 2022 až 2030, schválená 

Radou městské části Praha 9 dne 8. 3. 2022 (číslo usnesení ZMČ 3/22) nezohledňuje 

problematiku spojenou se zvládáním dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí 

Ruské federace na Ukrajinu, protože v době přípravy tohoto strategického dokumentu 

byly problémy související s uprchlíky relativně marginální a nebylo možné předjímat 

délku trvání ozbrojeného konfliktu na Ukrajině. 

Nicméně problematika zvládáním dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí Ruské 

federace na Ukrajinu eskalovala a eskaluje. Na území městské části je umístěné Krajské 

asistenční centrum pro uprchlíky z Ukrajiny (KACPU) – Praha. Náměstí OSN, kde sídlí 

KACPU, je samo o sobě problematická lokalita. Aktuálně na Praze 9 pobývá 6 529 

uprchlíků. Ze své domoviny si tito přinášejí mírně odlišné rodinné, společenské, morální 

a částečně i kulturní zvyklosti, jejichž odlišnost od zvyklostí hostitelské země si někteří 

pravděpodobně neuvědomují. 

Dopad předmětné uprchlické vlny se zatím výrazně neprojevuje na statistických datech 

řešení jednotlivých druhů kriminality (trestné činnosti i přestupků), ale projevuje se v 

oblasti kriminálně rizikových jevů, zvýšeného počtu stížností v oblasti občanského 

soužití, a zejména má znatelný dopad na osobní pocit bezpečí obyvatel Prahy 9. 

ad 4) 

Člen komise Bc. Gebauer informoval členy komise o dvou dotačních titulech vypsaných 

Ministerstvem vnitra v oblasti prevence kriminality. Jedná se o: 

 Program prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024 (Č.j.: MV-192647-

3/OPK-2023); 

 Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024 – 2. kolo, ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí Ruské federace na 

Ukrajinu (Č.j.: MV- 192647-4/OPK-2023). 

 

Komise byla dále informována o připravovaných žádostech o dotace z výše uvedených 

dotačních titulů. 

Program prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024: 

 Asistent prevence kriminality – 6 osob; 

 Osvětlení (max. 350 000 Kč); 

 Letáky k MS; 

 Kyberbezpečnost – elearnig. 

 



Zvládání dopadů uprchlické vlny souvisejících s invazí Ruské federace na Ukrajinu 

 Asistent prevence krimanality - 4 osoby; 

 Projekt PK zaměřený na děti a mládež; 

 Celopražská konference - Dopady uprchlické vlny související s invazí Ruské 

federace na Ukrajinu. 

ad 5) 

Tajemník komise Ing. Dellamária seznámil členy komise s návrhem rozpočtu na 

bezpečnost a krizové řízení v roce 2024 (příloha č2). Do návrhu byly zapracovány 

položky k zajištění projektu asistentů prevence kriminality. K návrhu rozpočtu nebyly 

připomínky. 

 

      Usnesení komise k bodům: 

1. Komise vzala na vědomí informaci o stavu přestupkového řízení ÚMČ Prahy 9 a 

doporučuje doplnit oddělení přestupků o jednoho zaměstnance 

2. Komise vzala na vědomí bezpečnostní analýzu MČ Prahy 9 za rok 2023 a 

doporučuje upravit data dodané obvodním ředitelstvím MP tak aby odpovídala 

nápadům způsobených jen na území MČ Prahy 9. 

3. Komise projednala a doporučuje Radě MČ Praha 9 podání žádosti o dotace, 

specifikované v bodě 4. 

4. Komise požádala Mgr. Vážanského k zajištění místa příštího jednání komise 

v prostorách O2 Arény k vyhodnocení bezpečnostní situace konání mistrovství světa 

v ledním hokeji.  

5. Komise vzala na vědomí návrh rozpočtu pro bezpečnost a krizové řízení na rok 

2024 a doporučuje ji schválit po upřesnění položek týkajících se prevence 

kriminality. 

 

 

 

 

Zapsal:  Ing. Alexander Dellamária    Schválil:   Mgr. Tomáš Kladívko 

                       tajemník BK                              předseda BK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                         

 
 

 

 

Příloha č. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 2 

 

 
 

 

 
 
 
 
 


